
 

 

Dagsorden –YDK bestyrelsesmøde  19.02.2025  

Tilstede: Patrick Jensen, Lise Rasmussen, Zara Bond, Amanda Brunchmann, Frederikke Munck, 
Marie Møller, Maria Høbye, Victoria Berner 

1. Valg af dirigent og referent 
a. Dirigent   Frederikke 
b. Referent Frederikke 

2. Godkendelse af dagsorden  
a. Ved en fejl kommet sent afsted, men der er ingen kommentarer 

3. Budget 2025/regnskab 
a. Status og gennemgang 

i. Maria er ved at gennemgå vores udgifter og indtægter forud for årsmødet 
mhp regnskab. Det er lidt vanskeligt som første år på kassererposten. Lise og 
Zara står stand by til at hjælpe med at gennemgå posterne. På næste møde 
vender vi punktet igen med forventning om, at det regnskab der kan 
præsenteres til Årsmødet er ved at være klar. 

 

4. Årsmødet – hvad er status her om hvem har bi på af oplægsholdere? 
a. Kolorektal: Her har vores bud på en oplægsholder ikke kunnet den pågældende dag. 

Vi spørger 1) Henry Schmidt – Victoria spørger. Som backup: Andreas Karlsen? 
Mads Klein? Peter Martin? Vi enes om at der skal være svar fra oplægsholder i 
indeværende måned, ellers må vi finde en erstatning  

b. Anæstesi: har vores kontakt svaret? Sidste update på dette er en uge før 
bestyrelsesmødet, hvor vi intet havde hørt. Backup kunne være Nikolaj Voss (Maria 
spørger hvis vi ikke har hørt noget fra Johannes kontakt – Mette Dam – i 
indeværende måned 

c. Noget nyt fra sponsorer? Zara har forsøgt at kontakte det firma der laver tacosil. Der 
har ikke været respons, så vi regner med to sponsorer – medtronic og vingmed. Det 
opfylder budgettet og der skal sendes fakturaer afsted 

d. PR: plakater og lign? Eventet er oprettet på FB men plakaten skal revideres inden 
den kan hænge på afdelingerne. Det ligger hos Johanne.   

e. Pris – Hele arrangementer kommer til at koste 300 kr inkl middag. Såfremt man vil 
deltage uden middag lander prisen på 200 kr. pr. person. Vi har afklaret med IDA at 
der kan ændres i deltageantallet ind til et par uger før, så sidste til/frameldingsdato 
skal fastsættes 16 dage før arrangementet, dvs. 10. april.   

5. Kommende Temaaftener: 
a. Status og tema – aflyses? 

i. Marts temaaften – vi mangler et tema efter vi ikke har fået tingene til at gå op 
med ’gennem HU nøglehullet’ og den kontakt, der var planlagt til at holde 
oplæg om TEG og transfusioner ikke har afgivet svar. Derfor udskyder vi 
temaaftenen for marts. Bestyrelsen vil i stedet omlægge bestyrelsesmødet til 
møde + middag, som Lise er tovholder for. 



 

 

b. Mangler svar fra Thomas Korgaard. Rykkes af Amanda 
c. PR – det kommer på insta/fb og hj.side 

Temaaftener efter april må afklares på den anden side af Årsmødet under 
hensyntagen til den konstituerede bestyrelse. 

 

6. DKS Årsmøde: 
i. Det brev, YDK på vegne af medlemmerne, vil sende til DKS i håb om bedre 

kommunikation, har været sendt ud inden mødet så alle kunne orientere sig i 
det. Vi gennemgår indholdet og der er ingen aktuelle indvendinger. Sendes 
afsted i denne uge af Amanda. 

 

7. Evt DKS uddannelsesmøde 
a. Referat fra Kristoffer 

i. Alle DKS udvalgsgrupper har været inviteret til stormøde i Odense mhp at 
give input til den kommende, reviderede specialebeskrivelse. Der har ikke 
været inviteret nogle yngre læger til mødet overhovedet.  

YDK er ærgerlige over at vi ikke bliver hørt i forbindelse med udarbejdning 
af ny specialebeskrivelse, og den utilfredshed giver vi udtryk for overfor 
DKS og uddannelsesudvalget (Amanda) 

 

8. Repræsentantskaber 
a. Status fra ansættelsesudvalget 

i. Louise 

Der er kommet en bekymrende mail fra uddannelsesudvalget i syd hvori det 
beskrives at valget mellem hvilke HU ansøgere der skal tilbydes HU forløb 
ikke har været gennemsigtigt i sidste ansættelsesrunde. Det bekymrer YDK. 
Vi drøfter at bekymringen bør gå videre fra YDKs repræsentant til 
videreuddannelsessekretariatet, som er indplaceret i udvalget for at sikre en 
korrekt rammesætning for HU samtalerne og udvælgelse. 

Amanda har på forhånd lagt op til at Louise Pontoppidan drøfter sagen med 
Lasse Bugge og Amanda tager også problemet op i det nationale 
uddannelsesråd. HU kandidater må og skal objektiviseres og YDKs 
bestyrelse bakker vores repræsentant i div udvalg op.  



 

 

Uddannelsesudvalget i syd har desuden ytret ønske om at yngre-læge 
repræsentanter, der evt skulle sidde i det udvalg, ikke skal være bundet af at 
være medlemmer af YDK. YDK er bekymrede for, at en yngre-læge 
repræsentant, der ikke har en organisation i ryggen ikke står stærkt i egen ret, 
og vurderer at udpegelsen er mere neutral og repræsentanten kan varetage 
yngre kirurgers brede interesser, såfremt denne repræsentant er medlem af 
YDK 

Amanda er tovholder på problemet. 

b. Skabeloner til referat HU 

Skubbes til næste gang hvor Johanne er med 

c. Fællesmøde 1x om året med alle YDKs repræsentanter i div udvalg? Det blev 
løseligt drøftet sidst men strandede lidt i diverse logistiske udfordringer forbundet 
hermed. Vi bliver enige om at drøfte dette til generalforsamlingen for at afklare om 
der er stemning herfor.  

 

9. Mail fra sverige 
a. Vi er inviteret til et to-dages retreat i sverige med uddannelsesfokus hvor vi er tilbudt 

to pladser uden omkostninger. 
b. Hvem vil afsted? Lise & Victoria vil gerne afsted hvis det kan planlægges rundt om 

arbejdsfunktioner i øvrigt. Marie som backup, hvis en af de to ikke kan få fri. 

 

10. Eventuelt 

Sagen om YODAs mail fortsætter. Lise har været i kontakt med Martin Hochheim fra Yoda 
for at afklare, hvor stor en fællesmængde af negative erfaringer, begge 
interesseorganisationer har, som gælder opretholdelse af kirurgiske kompetencer efter 
pauser i uddannelsen (phd/barsel/andet). Vi vil gerne arbejde videre med emnet og 
forhåbentlig mere realistiske forventninger. Til at starte med vil vi forsøge at stable en 
temaaften hvor emnet kan behandles sammen med YODA på benene. Lise vender tilbage. 

 

 

 


